

(붙임1)



---

# 2018년 9월말 기준 사업보고서

---

2018년 7월 1일 부터  
2018년 9월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여  
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2018년 10월 22일

**회원농업협동조합**

조합장 서정원

# 목 차

## I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
  - 가. 총회(대의원회)
  - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

## II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

## III. 주요사업 추진 실적

## IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		- 해당사항 없음 -

### 나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
18.07.26	이사:9 감사:2	1. 조합원의 자격심사 및 가입승낙과 탈퇴조합원 지분 선급의 건 2. 자금세탁방지 업무규정 개정의 건 3. 유통센터 고정자산 취득의 건 4. 직원급여규정(시간외근무수당)개정의 건 -보고사항- 1. 소송비용 상세내역의 건 2. 호봉조정의 건 3. 조합원 실태조사 기준정립의 건 4. 플라스틱상자 구입의건, 소금 계약방법의 건
18.08.30	이사:9 감사:2	1. 조합원의 자격심사 및 가입승낙과 탈퇴조합원 지분 선급의 건 2. 고정자산 취득의 건(이동주유차량) 3. 2018년산 건고추 계약단가 조정의 건 4. 예비비 사용의 건(시범포 부지 운영) 5. 2018년도 양과 계약재배사업 추진(안)의 건
18.09.20	이사:9 감사:2	1. 조합원의 자격심사 및 가입승낙과 탈퇴조합원 지분 선급의 건 2. 2018년산 일반벼 우선지급결정 결정의 건
18.09.28	이사:9 감사:2	1. 신축 주유소 기술검토 및 검증의 건

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
화원농업협동조합	해남군 화원면 신평리길 2	061-532-0091
화원농협김치가공공장	해남군 화원면 관광레저로 1255	061-530-8800

### 나. 인원 현황

구 분		인 원
임 원	조 합 장	1명
직 원	지도경제	30명
	신 용	9명
	가공공장	18명
합 계		58명

## Ⅱ. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

(단위:천원)

구 분	2018년 계획	현재실적	전년동기	비 고
영농지원비	202,600	111,554	139,591	
영농지도비	98,000	95,038	66,807	
생활지도비	20,000	13,907	13,782	
교육비	10,000	8,218	9,009	
홍보선전비	28,500	15,335	18,806	
복지지원비	83,000	84,885	75,772	
합 계	442,100	328,937	323,767	

### 2. 경제(유통)사업

(단위:천원)

구 분	2018년 계획	현재실적	전년동기	달성률(%)
구 매	10,632,999	7,076,307	5,258,792	66.55
판 매	8,183,200	6,741,814	5,853,058	82.39
마 트	2,867,324	1,785,303	1,621,411	62.26
가 공	19,122,250	8,604,496	9,109,986	45.00
창 고	44,000	34,885	34,918	79.28
이 용	115,000	26,372	21,920	22.93
수 수 료	68,900	32,178	27,520	46.70
기 타	120,135	32,649	38,452	27.18
소 계	41,153,808	24,334,004	21,966,057	59.13

### 3. 신용(금융)사업

(단위:천원)

구 분	사업별	2018년 계획	현재실적	전년동기
예수금	예수금 잔액	61,000,000	56,536,606	58,473,135
	예수금 평잔	58,843,000	56,227,349	56,599,391
대출금	상호금융대출잔액	26,250,000	24,158,982	26,162,425
	상호금융대출평잔	27,156,000	24,681,877	26,212,376
	정책자금대출평잔	5,547,000	4,917,775	5,422,117

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'18년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	41,154	24,334	59.13	21,966	2,368	110.78	
판 매	8,183	6,742	82.39	5,853	889	115.19	
구 매	10,633	7,076	66.55	5,259	1,817	134.55	
마 트	2,867	1,785	62.26	1,621	164	110.12	
가 공	19,122	8,604	45.00	9,110	-506	94.45	
기 타	349	127	36.39	123	4	103.25	
상호금융 예수금	잔액	61,000	56,537	92.68	58,473	-1,936	96.69
	평잔	58,843	56,227	95.55	56,599	-372	99.34
상호금융 대출금	잔액	26,250	24,159	92.03	26,162	-2,003	92.34
	평잔	27,156	24,682	90.89	26,212	-1,530	94.16
보험(공제)료	4,900	3,370	68.78	3,520	-150	95.74	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	12,376	유동부채	29,493
현금	636	외상매입금	345
외상매출금	3,240	단기차입금	26,570
재고, 생물자산	7,260	기타유동부채	2,578
기타유동자산	1,240	금융업예수금	56,537
금융업예치금	44,150	금융업차입금	4,971
금융업대출채권	28,957	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	847	비유동부채	2,254
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	165
비유동자산	16,583	기타비유동부채	2,088
투자자산	4,152	부채합계	93,075
유형자산	12,419	출자금	4,349
무형자산	6	자본잉여금	413
기타비유동자산	6	자본조정	-52
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	3,434
		자본합계	8,145
자산 총계	101,220	부채와자본 총계	101,220



## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'17년 9월말 (A)	'18년 9월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	22,647	24,725	2,078
영업비용	21,284	22,546	1,262
매출총이익	1,363	2,180	817
신용사업	971	1,101	130
경제사업	392	1,079	687
판매비와관리비	2,494	2,747	253
영업이익	-1,131	-567	564
교육지원사업비	324	329	5
영업외손익	-50	-319	-269
법인세차감전손익	-1,505	-1,216	289
법인세비용	47		-47
당기순이익	-1,552	-1,216	336